Совет депутатов

Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

10.07.2017                                                                                                        № 30/118
О Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных председателем, депутатом Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
             В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
РЕШАЕТ:

                 1.Утвердить Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных председателем, депутатом Путинского сельского поселения  (приложение 1).

         2.Настоящее решение вступает в силу  с  момента  обнародования, путем его размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино, п. Бородулино, на специальном стенде в помещении администрации, на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.

                 3.Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края по рассмотрению вопросов, касающихся соблюдения депутатами Путинского сельского поселения ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, соблюдения ими требований об урегулировании конфликта интересов.
Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения
        В.Б. Мокрушина
Глава сельского поселения –

глава администрации Путинского сельского поселения
   Л.М. Обухов
 Приложение 1

                                                            к  решению Совета депутатов

 Путинского сельского поселения

                                      от 10.07.2017 № 30/118

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРЕЩАГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПЕРМСКОГО КРАЯ» И (ИЛИ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ, ДЕПУТАТОМ ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
1. Настоящий  Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. На официальном  сайте муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края» (далее – официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются и (или) предоставляются средствам массовой информации  для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя, депутата  Путинского сельского поселения (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и (или) предоставляемых  средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих  лицу, замещающему муниципальную должность,  его супруге (супругу), несовершеннолетним детям,  на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности, замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

      5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается постоянной депутатской комиссией Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края по рассмотрению вопросов, касающихся соблюдения депутатами Путинского сельского поселения ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, соблюдения ими требований об урегулировании конфликта интересов (далее постоянная депутатская комиссия).
     6. Постоянная депутатская комиссия:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от  средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Члены постоянной депутатской комиссии, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном  сайте и их предоставление  средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.